
平成２９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 会計名： 交通事業会計 H30.3.31 現在

所管課 落札価格 契約金額　（円） 契約相手の名称 契約方法
（地方機関） （円） （消費税込み） （住所・氏名） （入札業者数）

1 交通局 総務課 H29.4.5 H29.4.10
バス部品（バッテリー）
195G51

@14,200/個 @14,200/個（税抜）
大村市溝陸町797-1
西村産業（有）
代表取締役　西村　洋

バス部品費
一般競争入札

（2者）

2 交通局 総務課 H29.4.5 H29.4.10
バス部品（バッテリー）
245H52

@19,600/個 @19,600/個（税抜）
大村市溝陸町797-1
西村産業（有）
代表取締役　西村　洋

バス部品費
一般競争入札

（2者）

3 交通局 財務課 H29.4.20 H29.4.25 硬貨選別機 1,138,000 1,229,040
グローリー株式会社九州支店
支店長　森田　邦宏

機械器具
購入費

一般競争入札
（１者）

4 交通局 総務課 H29.5.26 H29.5.30
インタンク軽油購入
（平成29年6月～平成29年8月分）

@82,600円/KL @86,640円/KL
福岡県筑紫野市大字永岡720-1
（株）西日本宇佐美　九州支店
参与支店長　藤田　浩

軽油費
一般競争入札

（2者）

5 交通局 運輸課 H29.6.13 H29.6.14 中古車両バス仕様改造工事７両 33,600,000 36,288,000
佐賀県三養基郡基山町大字長野308-5
西鉄車体技術株式会社
代表取締役　時枝　悦郎

バス改造費
一般競争入札

（2者）

6 交通局 運輸課 H29.8.3 H29.8.9
バスボディ改造工事
（定期大型車９両）

36,580,000 39,506,400
長崎市西海町3100
（有）木原車体
代表取締役　木原　忠

バス改造費
一般競争入札

（2者）

7 交通局 運輸課 H29.8.3 H29.8.9
バスボディ改造工事
（定期中型車４両）

14,400,000 15,552,000
長崎市西海町3100
（有）木原車体
代表取締役　木原　忠

バス改造費
一般競争入札

（2者）

8 交通局 運輸課 H29.8.23 H29.8.25 液晶運賃表示機一式 4,600,000 4,968,000
福岡市博多区博多駅南１丁目２番３号
レシップ(株)福岡営業所
所長　若原　弘慈

機械器具
購入費

一般競争入札
（2者）

9 交通局 総務課 H29.10.26 H29.10.27
インタンク軽油購入
（平成29年11月～平成30年1月
分）

@87,500円/KL @91,932円/KL
福岡県筑紫野市大字永岡720-1
（株）西日本宇佐美　九州支店
参与支店長　藤田　浩

軽油費
一般競争入札

（2者）

10 交通局 運輸課 H29.10.19 H29.10.23
一般乗合旅客自動車
（空港線３両）

85,800,000 92,664,000

長崎市小瀬戸町809-33
三菱ふそうトラック・バス株式会社九州ふ
そう長崎支店
支店長　川久保　忠雄

バス購入費
一般競争入札

（3者）

11 交通局 運輸課 H29.10.19 H29.10.26
一般乗合旅客自動車
（県外高速３列シート　２両）

81,800,000 88,344,000
長崎市中里町1622-1
いすゞ自動車九州株式会社長崎支店
支店長　平池　信雄

バス購入費
一般競争入札

（1者）

12 交通局 運輸課 H29.10.31 H29.11.2
一般乗合旅客自動車
（中型ノンステップ　３両）

56,100,000 60,588,000
長崎市矢上町53-1
九州日野自動車株式会社長崎支店
支店長　川良　稔

バス購入費
一般競争入札

（2者）

13 交通局 運輸課 H29.12.12 H29.12.18
一般乗合旅客自動車
（県外高速４列シート　２両）

74,800,000 80,784,000
長崎市矢上町53-1
九州日野自動車株式会社長崎支店
支店長　川良　稔

バス購入費
一般競争入札

（2者）

14 交通局 総務課 H30.1.18 H30.1.25 低圧電力需給 569,725 613,303
長崎市赤迫3-2-20
長崎地域電力（株）
代表取締役　荒木　健治

光熱水費
一般競争入札

（3者）

節区分番号 所管部局 入札日 契約日 契約の名称



平成２９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 会計名： 交通事業会計 H30.3.31 現在

所管課 落札価格 契約金額　（円） 契約相手の名称 契約方法
（地方機関） （円） （消費税込み） （住所・氏名） （入札業者数）

節区分番号 所管部局 入札日 契約日 契約の名称

15 交通局 総務課 H30.1.22 H30.1.25 電話主装置及び多機能電話機 3,280,000 3,542,400
長崎市文教町7-22
三和通信長崎（株）
代表取締役　鵜殿　耕二

機械器具
購入費

一般競争入札
（4者）

16 交通局 育成・指導課 H30.1.25 H30.1.31
遠隔地型アルコール検知器
（ＡＬＣ－Ｍobileｌｌ ６７セット）

4,609,600 4,978,368

福岡市中央区大名二丁目4番30号
西鉄赤坂ビル7階
西鉄エム・テック株式会社
代表取締役社長　楳木　賀久

備消品
一般競争入札

（１者）

17 交通局 運輸課 H30.1.31 H30.2.1 バス停標柱更新 2,650,000 2,862,000
諫早市長野町1403-15
(有)ナカムラ広芸社
代表取締役　中村　年克

備消品
一般競争入札

（1者）

18 交通局 運輸課 H30.2.8 H30.2.14 貸切車両改造 4,800,000 5,184,000
佐賀県三養基郡基山町大字長野308-5
西鉄車体技術株式会社
代表取締役　時枝　悦郎

バス改造費
一般競争入札

（2者）

19 交通局 総務課 H30.3.8 H30.3.14 運転士合冬上衣 @13,800/着 @13,800/着（税抜）
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

被服費
一般競争入札

（4者）

20 交通局 総務課 H30.3.8 H30.3.14 運転士合冬ズボン @7,000/本 @7,000/本（税抜）
長崎市宝栄町1-20
スター服装（株）
代表取締役　山野　隆

被服費
一般競争入札

（4者）

21 交通局 総務課 H30.3.8 H30.3.14 運転士夏略衣 @3,200/着 @3,200/着（税抜）
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

被服費
一般競争入札

（4者）

22 交通局 総務課 H30.3.8 H30.3.14 運転士夏ズボン @4,500/本 @4,500/本（税抜）
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

被服費
一般競争入札

（4者）

23 交通局 総務課 H30.3.8 H30.3.14 運転士防寒着 @4,100/着 @4,100/着（税抜）
長崎市川口町6-29
（株）ささや
代表取締役　笹本　強志

被服費
一般競争入札

（4者）

24 交通局 総務課 H30.3.8 H30.3.14 作業服 @3,450/着 @3,450/着（税抜）
長崎市平和町4-1
ミドリ安全長崎（株）
代表取締役　大坪　謙一郎

被服費
一般競争入札

（4者）

25 交通局 総務課 H30.3.8 H30.3.14 作業帽 @590/個 @590/個（税抜）
長崎市川口町6-29
（株）ささや
代表取締役　笹本　強志

被服費
一般競争入札

（4者）

26 交通局 総務課 H30.3.8 H30.3.14 ガイド合冬スーツ上下 @27,400/着 @27,400/個（税抜）
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

被服費
一般競争入札

（4者）

27 交通局 総務課 H30.3.8 H30.3.14 ガイド合冬ブラウス @9,600/枚 @9,600/枚（税抜）
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

被服費
一般競争入札

（4者）



平成２９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 会計名： 交通事業会計 H30.3.31 現在

所管課 落札価格 契約金額　（円） 契約相手の名称 契約方法
（地方機関） （円） （消費税込み） （住所・氏名） （入札業者数）

節区分番号 所管部局 入札日 契約日 契約の名称

28 交通局 総務課 H30.3.8 H30.3.14 ガイド合冬ベスト @10,000/枚 @10,000/枚（税抜）
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

被服費
一般競争入札

（4者）

29 交通局 総務課 H30.3.8 H30.3.14 ガイドコート @26,600/着 @26,600/着（税抜）
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

被服費
一般競争入札

（4者）

30 交通局 総務課 H30.3.8 H30.3.14 ガイド夏ブラウス @8,600/枚 @8,600/枚（税抜）
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

被服費
一般競争入札

（4者）

31 交通局 総務課 H30.3.8 H30.3.14 ガイド夏スカート @8,800/枚 @8,800/枚（税抜）
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

被服費
一般競争入札

（4者）

32 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29 諫早ターミナル守衛業務委託 2,400,000 2,592,000
長崎市興善町2-24
（株）ふよう長崎
代表取締役　田口　克己

委託料
一般競争入札

（1者）

33 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29 本局・長崎営業所等庁舎清掃 1,900,000 2,052,000
長崎市大黒町3-1
（福）長崎市社会福祉事業協会
理事長　田中　信春

委託料
一般競争入札

（3者）

34 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29 長崎営業所車両清掃 9,480,050 10,238,454
長崎市尾上町1-54
㈱ファイブ　長崎営業所
所長　大久保　成人

委託料
一般競争入札

（2者）

35 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29 矢上営業所車両清掃 7,652,400 8,264,592
長崎市尾上町1-54
㈱ファイブ　長崎営業所
所長　大久保　成人

委託料
一般競争入札

（2者）

36 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29 長与営業所車両清掃 7,090,300 7,657,524
長崎市尾上町1-54
㈱ファイブ　長崎営業所
所長　大久保　成人

委託料
一般競争入札

（1者）

37 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29 諫早営業所車両清掃 6,503,100 7,023,348
大村市東三城町6-1
㈱シンコー
代表取締役　田代　スミ子

委託料
一般競争入札

（2者）

38 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29 大村営業所車両清掃 3,099,100 3,347,028
大村市東三城町6-1
㈱シンコー
代表取締役　田代　スミ子

委託料
一般競争入札

（2者）

39 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29
新品ノーマルタイヤ及び組替
205/80R17.5

@11,100/本 @11,100/本（税抜）
長崎市大黒町11-10
日本タイヤ販売（株）
代表取締役　豊福　修蔵

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

40 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29
新品ノーマルタイヤ及び組替
9R19.5

@19,300/本 @19,300/本（税抜）
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

41 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29
新品ノーマルタイヤ及び組替
225/70R19.5

@24,000/本 @24,000/本（税抜）
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）



平成２９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 会計名： 交通事業会計 H30.3.31 現在

所管課 落札価格 契約金額　（円） 契約相手の名称 契約方法
（地方機関） （円） （消費税込み） （住所・氏名） （入札業者数）

節区分番号 所管部局 入札日 契約日 契約の名称

42 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29
新品ノーマルタイヤ及び組替
245/70R19.5

@22,100/本 @22,100/本（税抜）
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

43 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29
新品ノーマルタイヤ及び組替
235/70R22.5

@26,700/本 @26,700/本（税抜）
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

44 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29
新品ノーマルタイヤ及び組替
11R22.5

@22,400/本 @22,400/本（税抜）
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

45 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29
新品ノーマルタイヤ及び組替
275/70R22.5

@28,000/本 @28,000/本（税抜）
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

46 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29
新品ノーマルタイヤ及び組替
12R22.5

@29,400/本 @29,400/本（税抜）
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

47 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29
新品ノーマルタイヤ及び組替
295/80R22.5

@32,300/本 @32,300/本（税抜）
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

48 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29
新品スタッドレスタイヤ及び組替
205/80R17.5

@15,350/本 @15,350/本（税抜）
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

49 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29
新品スタッドレスタイヤ及び組替
9R19.5

@20,000/本 @20,000/本（税抜）
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（1者）

50 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29
新品スタッドレスタイヤ及び組替
245/70R19.5

@23,500/本 @23,500/本（税抜）
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（1者）

51 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29
新品スタッドレスタイヤ及び組替
12R22.5

@31,600/本 @31,600/本（税抜）
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

52 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29
新品スタッドレスタイヤ及び組替
295/80R22.5

@33,400/本 @33,400/本（税抜）
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

53 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29
更生ノーマルタイヤ及び組替
9R19.5

委託@17,450/本
委託外@17,950/本

委託@17,450/本（税抜）
委託外@17,950/本（税抜）

長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

54 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29
更生ノーマルタイヤ及び組替
225/70R19.5

委託@18,450/本 委託@18,450/本（税抜）

長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

55 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29
更生ノーマルタイヤ及び組替
245/70R19.5

委託外@13,950/本 委託外@13,950/本（税抜）

長崎市大黒町11-10
日本タイヤ（株）
代表取締役　豊福　修蔵

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）



平成２９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 会計名： 交通事業会計 H30.3.31 現在

所管課 落札価格 契約金額　（円） 契約相手の名称 契約方法
（地方機関） （円） （消費税込み） （住所・氏名） （入札業者数）

節区分番号 所管部局 入札日 契約日 契約の名称

56 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29
更生ノーマルタイヤ及び組替
235/70R22.5

委託@19,450/本
委託外@20,050/本

委託@19,450/本（税抜）
委託外@20,050/本（税抜）

長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

57 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29
更生ノーマルタイヤ及び組替
11R22.5

委託@16,950/本
委託外@17,450/本

委託@16,950/本（税抜）
委託外@17,450/本（税抜）

長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

58 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29
更生ノーマルタイヤ及び組替
275/70R22.5

委託@18,650/本
委託外@19,150/本

委託@18,650/本（税抜）
委託外@19,150/本（税抜）

長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

59 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29 エンジンオイル @370/L @370/L(税抜)
長崎市旭町6-1
林兼石油（株）長崎支店
支店長　百合野　哲

油脂費
一般競争入札

（4者）

60 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29 ミッション兼用ギヤオイル @380/L @380/L(税抜)
長崎市旭町6-1
林兼石油（株）長崎支店
支店長　百合野　哲

油脂費
一般競争入札

（4者）

61 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29 ブレーキオイル @345/L @345/L(税抜)
長崎市目覚町13-12
（有）長崎中央部品
代表取締役　馬場　真

油脂費
一般競争入札

（4者）

62 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29 ベアリンググリス @445/kg @445/kg(税抜)
長崎市目覚町13-12
（有）長崎中央部品
代表取締役　馬場　真

油脂費
一般競争入札

（4者）

63 交通局 総務課 H30.3.27 H30.3.29 クーラント @199/L @199/L(税抜)
長崎市目覚町13-12
（有）長崎中央部品
代表取締役　馬場　真

油脂費
一般競争入札

（4者）

64 貸切部 貸切課 H30.3.7 H30.3.8
業務用ﾋﾞﾃﾞｵｿﾌﾄ上映に使用する
作品の継続的供給（貸与）に関す
る基本契約書

1,250,000 1,350,000
株式会社ﾑｰﾋﾞ-ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｶﾝﾊﾟﾆｰ
代表取締役　石橋　隆文

使用料
一般競争入札

（１者）

65 交通局 育成・指導課 H30.3.23 H30.3.28 自動車任意保険契約 22,893,800 22,893,800
長崎市万才町3番16号
損害保険ジャパン日本興亜株式会社
長崎支店　長崎支社長　難波　克彰

施設損害
保険料

一般競争入札
（３者）


